UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº. 04/2018 - Comissão Organizadora do Concurso Público
Edital de Ensalamento

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO
GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROS-

SO DO SUL

A Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de Professor de Ensino
Superior, do Grupo Profissional da Educação Superior da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, constituída pela Portaria “P”/UEMS Nº 475, de 15 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial
nº 9678, de 19 de junho de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, o seguinte:

1. Ficam os candidatos convocados a comparecer à Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul,
na Unidade Universitária de Dourados, situada na Rodovia Dourados – Itahum, km 12, Dourados –
MS, no dia 06/11/2018, às 8h, horário de Mato Grosso do Sul, para a realização da prova escrita,
conforme  descrito  abaixo.  O  não  comparecimento  implicará  na  eliminação  automática  dos
candidatos do Concurso Público.

ÁREA DE CONHECIMENTO: AGRONOMIA-ENTOMOLOGIA AGRÍCOLA
Local de prova: Anfiteatro do Bloco G - térreo

ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA FLORESTAL-CONSERVAÇÃO DA NATUREZA
Local de prova: Anfiteatro do Bloco G - térreo

ÁREA DE CONHECIMENTO: ZOOTECNIA/ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO ZOOTÉCNICA
Local de prova: Laboratório de Eventos do Turismo - Bloco D – piso superior

ÁREA DE CONHECIMENTO: ZOOTECNIA/RECURSOS PESQUEIROS-PISCICULTURA
Local de prova: Anfiteatro do Bloco G - térreo

Dourados, 29 de outubro de 2018.

João Mianutti
Presidente da Comissão Organizadora

1